中國信託證券投資信託股份有限公司 公告

中華民國 111年 9月 30日

中信(投信)字第 11109212011號

主旨：本公司總代理之「（盧森堡）法盛國際基金 I」(下稱「本傘型基金」)基金公開

說明書之變更事項通知。

說明：

一、 本次「（盧森堡）法盛國際基金 I」之公開說明書之主要調整如下：

(一) 2022年 9月 27日生效：

1.影響(盧森堡)法盛國際基金 I-法盛訂閱經濟基金之投資政策修訂如下：

修訂後 修訂前

[…]為衡量所實施 ESG 方法之有效

性，基金投資經理公司確保本子基金

將具有優於其可投資範圍（以每週分

數的 3個月滾動平均值衡量）的 ESG

評等（於排除後者至少 20%之評等

最差之證券後）。基金投資經理公司

倚賴來自第三方提供者之數據以監

控此評等升級方法。[…]

[…]為衡量所實施 ESG 方法之有效

性，基金投資經理公司確保本子基金

將永久地具有優於其基準指數(如下

述)的 ESG 評等（於排除後者至少

20%之評等最差之證券後）。基金投

資經理公司倚賴來自第三方提供者

之數據以監控此評等升級方法。[…]

2.影響(盧森堡)法盛國際基金 I-法盛智慧安保基金之投資政策修訂如下：

修訂後 修訂前

[…]為衡量所實施 ESG 方法之有效

性，基金投資經理公司確保本子基金

將具有優於其可投資範圍（以每週分

數的 3個月滾動平均值衡量）的 ESG

評等（於排除後者至少 20%之評等

最差之證券後）。基金投資經理公司

倚賴來自第三方提供者之數據以監

控此評等升級方法。[…]

[…]為衡量所實施 ESG 方法之有效

性，基金投資經理公司確保本子基金

將永久地具有優於其基準指數(如下

述)的 ESG 評等（於排除後者至少

20%之評等最差之證券後）。基金投

資經理公司倚賴來自第三方提供者

之數據以監控此評等升級方法。[…]

3.更新「一般資訊」章節，以反映傘型基金章程之最後更新日期。

4.更新「基金服務提供者及董事會」章節中之傘型基金董事名單，以反映由

Emmanuel Chef先生取代 Florian du Port de Poncharra先生擔任董事一職

之任命。

2

(二) 將於 2022年 10月 31日生效：

修改以下子基金的投資政策，將環境、社會及公司治理(ESG)標準納入基金

投資策略之一部。因此，如今這些基金將根據歐洲議會及理事會關於金融

服務業之永續性相關揭露之(EU)2019/2088法規被歸類為「第 8條基金」：

•(盧森堡)法盛國際基金 I-法盛亞太股票基金

•(盧森堡)法盛國際基金 I-法盛盧米斯賽勒斯投資等級債券基金

上述投資政策的變更也將使各子基金章節中新增下述「特別風險」：「ESG 驅

動投資」及「地域集中性」。「永續性風險」章節已經修訂，將永續性風險

納入 ESG方法的一部分。

於此背景下，股東應注意上述各子基金的投資政策將受到以下影響。

1.(盧森堡)法盛國際基金 I-法盛亞太股票基金：

基金投資經理公司依據例如品牌、管理及財務報表之品質及 ESG（環境、

社會及公司治理）考量因素等特性選取股票，同時就該股票之中長期成長

提供可見且具持續性之觀點。隨後依自有的評價工具決定之預期上升潛力

調整股票之購買。

關於 ESG考量因素，基金投資經理公司使用自有的 ESG模型進行分析。

就每家公司皆會評價定量與定性之指標。定量資訊乃透過 ESG 數據提供

商及公司提供之財務外報告獲得。定性評估乃基於事實資訊及與公司管理

層之面談。更具體地說，ESG考量因素包括但不限於以下標準：

•環境標準：生產鏈與產品生命週期中的環境足跡、負責任之供應鏈、能

源及水之消耗、二氧化碳及廢物排放之管理。

•社會標準：整個生產鏈中的道德和工作條件、員工待遇，例如安全、福

利、多元、員工代表、工資，以及提供之產品或服務之品質。

•公司治理標準：資本結構及對少數權益之保護、董事會及管理階層、管

理階層之報酬、會計使用及財務風險、道德。

2.(盧森堡)法盛國際基金 I-法盛盧米斯賽勒斯投資等級債券基金：

本子基金將促進氣候變遷減緩之環境特徵(下稱「特徵」)，透過將部分資

產投資於符合本特徵之發行人所發行之債務證券(例如綠色債券)。

作為本子基金投資決策過程之關鍵組成部分，基金投資經理公司將於選擇

證券時採用以下方法：

(1)創設綜合分數：基金投資經理公司利用自有之 ESG框架對於來自外部

供應商之數據進行分析，及透過內部的特定行業重要性圖表進行內部

分析，用以根據指定之 ESG標準為每位發行人產生個別之分數。此自

有之 ESG框架對本子基金超過 90%之淨資產價值進行非財務分析。這

些分數將用於計算行業相關之 ESG分數，以 1遞減（高於行業平均水

平）；2（行業平均水平）；及 3（低於行業平均水平）。

(2)篩選投資範圍：

致股東通知函(中文版) 致股東通知函(英文版)

https://www.ctbcinvestments.com/fund/hotnews/2022/20220930_%E8%87%B4%E8%82%A1%E6%9D%B1%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%87%BD(%E4%B8%AD%E6%96%87%E7%89%88).pdf
https://www.ctbcinvestments.com/fund/hotnews/2022/20220930_%E8%87%B4%E8%82%A1%E6%9D%B1%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%87%BD(%E8%8B%B1%E6%96%87%E7%89%88).pdf